Ratifico a Dispensa de Licitação para contratação da empresa GUIMA-CONSECO 

CONSTRUCAO, SERVICOS E COMERCIO LTDA, devidamente inscrita no 

CNPJ sob o nº 59.519.603/0001-47, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FAXINA, DESINFECÇÃO E INSPEÇÃO DE PREDIOS, MOBILIARIOS E 

EQUIPAMENTOS ESCOLARES, no valor de R$ 6.151.882,32 (Seis milhões, cento 

e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos) para 

6 meses de execução do serviço, com fundamento no artigo 75, inciso VIII, da Lei 

Federal nº. 14.133/21, conforme o que consta do processo administrativo supracitado.  

São Carlos, 28 de janeiro de 2026.